Processo Seletivo, podendo ser prorrogado uma única vez, pelo
mesmo período.
 
O(A) Estagiário(a) receberá bolsa mensal no valor de 1 (um)
Salário Mínimo (R$ 1.621,00), mais Auxílio-Alimentação em
cartão (R$ 487,99) e Auxílio-transporte no valor de (R$
180,81). Valor Total a ser recebido: R$ 2.289,80 (dois mil,
duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).
 
São requisitos para concorrer ao estágio: estar cursando Ensino
Superior; residir e domiciliar-se no Município de Lagoa da
Prata; estar em dia com suas obrigações eleitorais; não possuir
atividade remunerada.
 
As condições e critérios de seleção são os previstos na Lei